
 

 

Zápis z jednání ediční komise FF UJEP, 

ze dne 14. 4. 2015 

 

 

Přítomni: doc. Renata Cornejo, Ph.D., Doc. PhDr. Michaela Hrubá, Ph.D., doc. PhDr. Kristina 

Kaiserová, CSc., Mgr. Martin Nistche, Ph.D., Mgr. David Tomíček, Ph.D. a tajemnice Mgr. Ivana 

Kočová  

 

Omluveni: Nikdo  

 

Program: 

1) Schválení zápisu z minulého zasedání. 

2) Návrh edičního plánu 2015 

3) Průběh plnění edičního plánu 2014 a starších 

4) Problém tisku a možnosti jeho řešení 

5) Různé 

 

 

1)   Ediční komise schválila Zápis z jednání ediční komise ze dne 30. 10. 2014 bez 

připomínek. 

 

2)   Mgr. Ivana Kočová představila členům ediční komise Návrh edičního plánu 2015. 

V rámci řady Fundamenta Scholarium vyjdou skripta doc. Sulitkové Archivnictví a spisová 

služba. O vydání fakulta jedná s nakladatelstvím Scientia.  

V rámci řady Studia Germanica – Series monographica se očekává vydání knihy dr. 

Kvapila Epithalamium Bohemicum, jejíž rukopis autor přepracovává na základě připomínek 

recenzentů z minulého roku. Hotový rukopis autor slíbil odevzdat do 24. 5. Druhým titulem této 

řady je publikace editorů prof. Marouškové a Mgr. Schmidta Stationen auf dem Dornenweg 

der Sprachendidaktik. 

V řadě Studia Germanica vyjde deváté číslo časopisu Aussiger Beiträge. Počínaje 

letošním rokem bude toto periodikum pro UJEP vydávat prestižní vídeňské nakladatelství 

Praesens. 

V řadě Studia Historica se připravuje kolektivní monografie Ústecko v pohnutém 20. 

století; a dále dvě jazykové mutace publikace Region na hranici, respektive Region an der 

Grenze, které vznikají v rámci projektu NAKI Společenské, kulturní a ideové transfery. 

Řada Studia Philosophica by se měla rozrůst o dva tituly, a to o Nevýchovné eseje o 

výchově dr. Bláhy, jejichž rukopis je již odevzdán, a druhý díl publikace Myšlenkově schůdné 

cesty mezi Jeruzalémem a Athénami doc. Hoblíka. Druhá jmenovaná publikace již má finální 



podobu rukopisu a prošla druhým recenzním řízením. V téže řadě očekáváme vydání čtyř 

dalších knih, a to Mgr. Musila (Národ a Evropa v českém myšlení), doc. Mourala (Filosofie 

vědy – úvod), dr. Šimsy (Úloha filosofie v náboženství a sekulární demokracii) a dr. Tippelta 

(Reinterpretace faktů. Spinozistický pohled na psychoanalýzu). 

Do ediční řady Studia Politologica přibydou monografie dr. Šmída 

(Neokonzervatismus) a Ing. Šterna (Ošidnosti odpovědné svobody – část druhá). Do tisku 

půjde také kolektivní monografie editora doc. Havlíčka Lidská a přirozená práva systematicky, 

jejíž text vznikl v rámci interního projektu SGS. 

Vyjdou také nová čísla časopisů Monumentorum Custos a Ústecký sborník historický. 

Mimo řady budou vydána díla Islám a politika doc. Kučery a pravděpodobně též 

Othmar Spann a teorie universalismu dr. Bellinga, o jehož vydání autor nyní jedná s Centrem 

pro studium demokracie a kultury (CDK Brno). Témuž autorovi v témže nakladatelství 

(samozřejmě ve spolupráci s FF UJEP) vychází rovněž monografie Zrození suveréna. 

Nakladatelství Veduta se ve fakultní spolupráci chystá vydat dílo prof. Fukaly Konec zimního 

království a poslední místa odporu. V nakladatelství Academia by měly vyjít dva tituly autorské 

trojice doktorů Novotného, Maškarince a Hynčicy (Euroskepticismus ve státech střední Evropy 

a Volby do evropského parlamentu ve středoevropském prostoru). Dr. Novotný by měl 

v témže nakladatelství vydat titul Evropská politika Německa, k jehož vydání v loňském roce 

nedošlo, neboť se nepodařilo s nakladatelstvím uzavřít smlouvu (koncept smlouvy zaslán 

v říjnu 2014, ředitel, pan Padevět, jej předal právnímu oddělení Akademie věd ČR, které 

dosud nereagovalo). Ve vídeňském nakladatelství Prasens vyjde monografie dr. Jičínské 

Úvahy k jazyku v díle Huga von Hofmannstahla, Fritze Mauthnera, Walthera Benjamina a 

Franze Kafky. Nakladatelství Novella Bohemica vydá knihu Ing. arch. Prouzy s názvem 

Vybudovali jsme / Wir haben gebaut. O vydání knihy Sedlák a státník František Udržal jedná 

dr. Rokoský s nakladatelstvími Vyšehrad a Euroslavica. Posledně jmenovaný titul vychází 

rovněž ve spolupráci s Filozofickou fakultou Univerzity Hradec Králové (spoluautorem je Mgr. 

Jiří Urban z tamního pracoviště). 

 
3) Mgr. Ivana Kočová seznámila komisi s aktuálním stavem plnění edičního plánu roku 2014.  

  

 V řadě Studia Germanica vyšlo osmé číslo časopisu Aussiger Beiträge. Část nákladu 

v počtu 27 výtisků bude reklamována u výrobce (Tiskárna RS Design Teplice), a to z důvodu 

odchlipující se laminové folie. 

 Do řady Fundamenta Scholarium přibyla další elektronická publikace, a to metodická 

příručka „Interkulturelle Germanistik“ dr. Hrdličkové. 

 Tři tituly připravované v rámci řady Studia Historica vydá nakladatelství Scriptorium, 

s nímž již byla uzavřena nakladatelská smlouva. Nejdále je v přípravách kniha dr. Okurky o 

všeobecných výstavách, která prošla recenzním řízením a autor nyní zapracovává jazykové 

korektury.  

 V řadě Studia Historica Didactica měla dle edičního plánu vyjít kolektivní monografie 

editora Mgr. Josefa Märce „Možnosti reflexe osudů židovských dětí v Terezíně.“ Editor však již 



v průběhu léta informoval, že tuto kolektivní monografii letos k vydání připravit nestihne. 

Nicméně připravuje vydání kolektivní monografie „Paměť a školní dějepis,“ která se nyní 

nachází v sazbě. 

 V řadě Studia Philosophica vyšla „Lidská a přirozená práva v dějinách,“ kniha 

„Kritická reflexe demokracie“ je připravena do tisku a druhý díl monografie „Myšlenkově 

schůdné cesty mezi Jeruzalémem a Athénami“ čeká na druhý aktualizovaný recenzní 

posudek. 

 V řadě Studia Politlogica již vyšla kolektivní monografie „Hodnoty, stát a společnost“. 

Monografie doc. Kučery „Filosofické kořeny politiky a politické vědy“ již sice byla firmou RS 

Design Teplice vytištěna, ale celý náklad fakulta reklamuje z důvodu nedodržení 

požadovaného materiálu, nestálosti tlaku a barvy tisku a chybné ořízky. 

 Mimo ediční řady vyšly monografie „Spolková republika Německo“ (Libri) „Volební 

geografie Libereckého kraje“ (CDK), katalog k výstavě „Společenské kulturní a ideové 

transfery“ (UJEP). Naopak sešlo z vydání monografie dr. Lukáše Novotného „Evropská 

politika Německa.“ Dr. Novotný žádá o vydání monografie znovu v letošním roce (viz výše). 

Rovněž nevyšla publikace dr. Pavla Hynčici „Slovensko“ (Libri), neboť autor nedodal rukopis. 

 Vyšlo nové číslo časopisu Monumentorum Custos 2013 a v současné době řešíme 

znění dohody o distribuci s NPÚ. Ústecký sborník historický, respektive jeho redaktor dr. 

Tomáš Okurka, postupně vyrovnává skluz ve vydávání nových čísel, aktuálně vyšlo dvojčíslo 

2012/1-2 a další dvojčíslo 2013/1-2 je v tisku.  

 

4) Problém tisku. 

Dr. Tomíček a Mgr. Kočová seznámili členy komise s problémem tisku a možnostmi 

jeho řešení. V roce 2014 ve veřejné zakázce na tisky zvítězila firma RS Design Teplice, 

která dodala parametrům neodpovídající a zcela nekvalitní knihy, jejichž dodání fakulta 

reklamuje. V souvislosti s tím znovu vyvstala řada otázek, jak takovým případům předejít. 

Po konzultaci s OVZ (oddělením veřejných zakázek) došlo fakultní oddělení pro vědu 

k následujícímu: 

- Dynamický nákupní systém neumožňuje soutěžení rámcové smlouvy na tisk (pouze) 

publikací, ani soutěžení jednotlivých publikací (každé zvlášť). Není možné požadovat 

záruku kvality v podobě referencí či vzorků předchozí práce.  

- Požadavek ofsetového tisku může být chápán jako diskriminační a vystavuje UJEP 

riziku postihu ze strany UOHS (Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže), přičemž 

samo vyšetřování znamená zastavení celé zakázky a tím znemožnění jejího plnění. 

- Středisko digitálního tisku FUD UJEP není schopno vyrábět knihy dle parametrů  

zavedených edičních řad. 

 

Jako možnosti řešení se tak jeví: 

- Důsledně dodržovat postup, kdy převzetí a kontrola kvality dodané zakázky předchází 

proplacení faktury. Případné reklamace uplatňovat ihned a písemnou formou. 



- Pro umožnění předchozího bodu bude nutné důsledně trvat na dodržování termínů 

odevzdání rukopisů všemi autory (dle směrnice 15. 6.) a do veřejných zakázek 

nezahrnovat publikace, které nejsou ke stanovenému datu jednoznačně připraveny do 

tisku. 

- Ve výběrovém řízení trvat na podmínce předložení platného certifikátu ISO 12647-2 

(kvalita digitálního nátisku) či 12647-2 (kvalita ofsetového nátisku). To se jeví jako 

jediné možné kvalitativní kritérium. 

- Rozšířit spolupráci se zavedenými nakladateli. 

 
Členové ediční komise nejvhodnější řešení spatřují právě ve spolupráci se zvedenými 

nakladatelstvími, která dovedou zajistit nejen přípravy před vydáním a samotný tisk, ale i 

následnou distribuci publikací. Taková spolupráce již funguje v případě historické řady a 

nakladatelství Scriptorium. Jako další vhodná a zajímavá nakladatelství, která by bylo vhodné 

oslovit s žádostí o spolupráci, byla vyhodnocena tato: Toga, Doplněk či Pavel Mervart. 

 

5) Různé. 

Výpočet ceny. 

Mgr. Kočová znovu připomněla členům komise platný metodický pokyn pro výpočet 

ceny publikací (dle směrnice FF UJEP č. 12/2008) a sdělila, že takto vypočítávaná cena je 

značně vysoká, a z toho důvodu jsou publikace špatně prodejné. Nejen, že se tak vynaložené 

finanční prostředky na výrobu nevracejí jejich prodejem, ale knihy zůstávají v edičním skladu. I 

vzhledem k tomu, že část nákladu je vždy distribuována bezplatně (dary, konference, výměny 

publikací apod.), návratnost z prodeje očekávat ani nelze. Prostředky vložené do výroby 

publikací, se fakultě nicméně vracejí prostřednictvím systému RIV. Mgr. Kočová proto navrhla, 

že metodický pokyn přepracuje tak, aby byla cena publikací stanovována na základě výpočtu 

sumy výrobních nákladů na jeden výtisk a připočtením DPH. Ediční komise s tímto návrhem 

souhlasila. 

 

 Dny vědy. 

 V rámci Dnů vědy na UJEP (22. a 23. 4. 2015) budou ve vestibulu budov FF 

prodávány publikace FF UJEP prodávány za výjimečnou cenu 50,- Kč za kus. 

 

 

Zapsala: Mgr. Ivana Kočová 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 1: Návrh edičního plánu pro rok 2015: 

 

STUDIA GERMANICA – SERIES MONOGRAPHICA 
Název: EPITHALAMIUM BOHEMICUM. Loutna česká Adama Michny z Otradovic a 

Epithalamium Marianum Johanna Khuena v česko-německém kontextu 
Autor: dr. Jan Kvapil 
Počet stran:  Cca 100 
Přiděleno: -- 
Zdroj: GAČR 
Vydavatel: FF UJEP 
Stav: Úprava rukopisu dle připomínek z posudku. Slíbil odevzdat do 24. 5. 2015 
  
Název: Stationen auf dem Dornenweg der Sprachendidaktik  

(Zastavení na trnité cestě didaktiky jazyků) 
Editoři Marie Maroušková - Marek Schmidt a kolektiv 
Počet stran: 200 
Kalkulace: Cca 51.000,- Kč 
Zdroj: Prostředky na institucionální výzkum 
Vydavatel: FF UJEP 
Stav: Dodatečně zařazeno 
 

 

FUNDAMENTA SCHOLARIUM 
Název: Archivnictví a spisová služba 
autorka: doc. Ludmila Sulitková 
Počet stran:  cca 250, náklad 100 ks 
Přiděleno: 70.000,- Kč 
Zdroj: Prostředky na institucionální výzkum 
Vydavatel: FF UJEP 
Stav: Podána žádost. Odevzdán rukopis. 

STUDIA GERMANICA 
Název: Aussiger Beiträge 9 (2015) 
Editor: doc. Hana Bergerová 
Počet stran:  cca 400 NS (300 TS), náklad jen 200 ks? 
Přiděleno: 90.500,- Kč 
Zdroj: Prostředky na institucionální výzkum 
Vydavatel: FF UJEP 
Stav: Podána žádost. Jednání s nakladatelstvím Praesens. 

STUDIA HISTORICA 
Název: Ústecko v pohnutém 20. století 
Autoři/editoři: Markéta Brožová, Filip Stojaník, Mirka Salavová, Jana Beranová, Rudolf Kardoš 
Počet stran:  Cca 220 NS 
Přiděleno: 79.013,- Kč 
Zdroj: Prostředky na institucionální výzkum 
Vydavatel: FF UJEP 
Stav: Podána žádost. Vydá UJEP (nikoliv Scriptorium) 
 
 



 

STUDIA PHILOSOPHICA 
Název: Nevýchovné eseje o výchově  
Autor: dr. Petr Bláha 
Počet stran:  315 NS 
Přiděleno: 57.026,- Kč 
Zdroj: Prostředky na institucionální výzkum 
Vydavatel: FF UJEP 
Stav: Odevzdán rukopis. 
 
Název: Myšlenkově schůdné cesty mezi Jeruzalémem a Athénami II.                                                                               
Autor: doc. Jiří Hoblík 
Počet stran:  780 NS 
Přiděleno: 25.400,- Kč (placena korektura, tisk, posudky, bude třeba nová redakce) 
Zdroj: Prostředky na institucionální výzkum 
Vydavatel: FF UJEP 
Stav: Čekáme na druhý posudek (velké změny oproti původnímu textu, jeden z původních 

recenzentů ze zdravotních důvodů nahrazen dr. Kranátem). Redakce sice byla 
placena v roce 2013, od té doby však rukopis seznal velkých změn. 

 
Název: Národ a Evropa v českém myšlení 
Autor: Mgr. Jan Musil 
Počet stran:  cca 200 NS 
Přiděleno: 49.480,- Kč 
Zdroj: Prostředky na institucionální výzkum 
Vydavatel: FF UJEP 
Stav: Podána žádost. 
  
Název: Filosofie vědy - úvod 
Autor: Doc. Josef Moural 
Počet stran:  cca 210 NS 
Přiděleno: 51.006,- Kč 
Zdroj: Prostředky na institucionální výzkum 
Vydavatel: FF UJEP 
Stav: Podána žádost. 

Název: Region na hranici 
Editoři: Doc. Tomáš Velímský, doc. Kristina Kaiserová 
Počet stran:  cca 300 NS 
Přiděleno: 70.454,- Kč 
Zdroj: NAKI 
Vydavatel: FF UJEP 
Stav: Přípravy koordinuje dr. Musilová. Edice FF zajistí VZ na tisk 
Název: Region an der Grenze 
Autor: Doc. Tomáš Velímský, doc. Kristina Kaiserová 
Počet stran:  cca 400 NS 
Přiděleno: 70.454,- Kč 
Zdroj: NAKI 
Vydavatel: FF UJEP 
Stav: Přípravy koordinuje dr. Musilová. Edice FF zajistí VZ na tisk 



Název: Úloha filosofie a náboženství v sekulární demokracii 
Autor: Dr. Martin Šimsa 
Počet stran:  cca 200 NS 
Přiděleno: 49.680,- Kč 
Zdroj: Prostředky na institucionální výzkum 
Vydavatel: FF UJEP 
Stav: Podána žádost. 
  
Název: Reinterpretace afektů. Spinozistický pohled na psychoanalýzu 
Autor: Dr. Hynek Tippelt 
Počet stran:  cca 200 NS 
Přiděleno: 49.680,- Kč 
Zdroj: Prostředky na institucionální výzkum 
Vydavatel: FF UJEP 
Stav: Podána žádost. 
 

STUDIA POLITOLOGICA 
Název: Lidská a přirozená práva systematicky 
Autor: Doc. Aleš Havlíček 
Počet stran:  250 TS 
Přiděleno: 30.000,- Kč (pouze tisk) 
Zdroj: Prostředky na institucionální výzkum 
Vydavatel: FF UJEP 
Stav: Podána žádost. Kniha by měla být připravena do tisku. 
 
Název: Neokonzervatismus 
Autor: Dr. Jan Šmíd 
Počet stran:  Cca 270 NS 
Přiděleno: 49.932,- Kč 
Zdroj: Prostředky na institucionální výzkum 
Vydavatel: FF UJEP 
Stav: Podána žádost. 

  
Název: Ošidnosti odpovědné svobody – část druhá 
Autor: Ing. Ivan Štern 
Počet stran:  Cca 300 NS 
Přiděleno 71.720,- Kč 
Zdroj: Prostředky na institucionální výzkum 
Vydavatel: FF UJEP 
Stav: Podána žádost. 
  

ČASOPISY 
Název: Monumentorum Custos 2014 
Redaktor: Mgr. Antonín Kadlec 
Počet stran:  Cca 200 NS 
Přiděleno:: 80.000,- Kč 
Zdroj: Prostředky na institucionální výzkum 
Vydavatel: FF UJEP 
Stav: Řeší redaktor (Antonín Kadlec). 



Název: Ústecký sborník historický 2015 
Redaktor: dr. Tomáš Okurka 
Počet stran:  Cca 200 NS 
Přiděleno: 80.000,- Kč 
Zdroj: Prostředky na institucionální výzkum 
Vydavatel: Muzeum města Ústí nad Labem 
Stav: Řeší redaktor (Tomáš Okurka) 
  

MIMO ŘADY FF UJEP 
Název: Othmar Spann a teorie universalismu v kontextu německého meziválečného 

korporativismu 
Autor: dr. Vojtěch Belling 
Počet stran:  Cca 185 NS 
Přiděleno: 41.360,- Kč  
Zdroj: Prostředky na institucionální výzkum 
Vydavatel: UJEP  
Stav: Podána žádost.  

 
Název: Islám a politika 
Autor: Doc. Rudolf Kučera 
Počet stran:  Cca 140 NS 
Přiděleno: 43.360,- Kč 
Zdroj: Prostředky na institucionální výzkum 
Vydavatel: UJEP 
Stav: Podána žádost. Autor si přeje vydat mimo řady, důvody neudal. 

  
Název: Zrození suveréna 
Autor: Dr. Vojtěch Belling 
Počet stran:  500 TS 
Přiděleno: 18.000,- Kč 
Zdroj: Prostředky na institucionální výzkum 
Vydavatel: CDK 
Stav: Smlouva uzavřena. V tisku.  
  
Název: Konec zimního království a poslední místa odporu 
Autor: Prof. Radek Fukala 
Počet stran:   
Přiděleno: 100.000,- Kč 
Zdroj: Prostředky na institucionální výzkum 
Vydavatel: Veduta 
Stav: Podána žádost.  

  
Název: Euroskepticismus ve státech střední Evropy 
Autor: Dr. Pavel Hynčica 
Počet stran:   
Přiděleno: 41.000,- Kč 
Zdroj: Prostředky na institucionální výzkum 
Vydavatel: Academia 
Stav: Podána žádost. 



sNázev: Úvahy k jazyku v díle Huga von Hofmannstahla, Frtoze Mauthnera, Walthera 
Benjamina a Franze Kafky 

Autor: Dr. Veronika Jičínská 
Počet stran:  
Přiděleno: 43.000,- Kč 
Zdroj: Prostředky na institucionální výzkum 
Vydavatel: Praesens 
Stav: Podána žádost. 
  
Název: Volby do Evropského parlamentu ve středoevropském prostoru 
Autor: Dr. Pavel Maškarinec 
Počet stran:   
Přiděleno: 41.000,- Kč 
Zdroj: Prostředky na institucionální výzkum 
Vydavatel: Academia 
Stav: Podána žádost. 
 
Název: Evropská politika Německa 
Autor: dr. Lukáš Novotný 
Přiděleno: 41.000,- Kč 
Zdroj: Prostředky na institucionální výzkum 
Vydavatel: Academia 
Stav: Podána žádost. 
Název: Vybudovali jsme / Wir haben gebaut 
Autor: Ing. arch. Pavel Prouza 
Přiděleno: 130.000,- Kč 
Zdroj: Prostředky na institucionální výzkum 
Vydavatel: Novela Bohemica 
Stav: Podána žádost.  
 
Název: Sedlák a státník František Udržal 
Editoři: Dr. Jaroslav Rokoský – Mgr. Jiří Urban 
Přiděleno: 60.000,- Kč 
Zdroj: Prostředky na institucionální výzkum 
Vydavatel: Vyšehrad / Euroslavica 
Stav: Podána žádost. 
 
 
 


